

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: SISTEMAZIONE ED ESTENSIONE DELLE PISTE CICLABILI CON OPERE A VERDE nel Q.re S.BARTOLOMEO - BRESCIA

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA
Nuovo tratto di pista ciclabile da via Locchi a Via delle Razziche
COMMITTENTE: O.R.I. MARTIN S.p.A.

Brescia, 12/01/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 DSR.5.11.02 5	SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO Delimitazione di zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso, ...) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di m. 2, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura Nastri di delimitazione - colore rosso/bianco		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,39	417,00
2 ESU.5.13.05 1.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Coni in gomma con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II. 396), utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata: altezza del cono pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,44	13,20
3 ESU.5.13.05 3.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46 ÷ 75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe I					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1,94	1,94
4 ESU.5.13.05 2.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383 ÷ 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe I					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1,20	1,20
5 ESU.5.13.05 4.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro; costo di utilizzo del segnale per un mese: dimensioni 90 x 135 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,46	7,46
6 ESU.5.13.05 5.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (segnale							
	A R I P O R T A R E							440,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							440,80
	lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di Ø 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese: dimensioni 90 x 250 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	16,05	32,10
7 ESU.5.13.05 6	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro; costo di utilizzo del segnale per un mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	23,71	47,42
8 ESU.5.13.07 3.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Cavalletto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica temporanea nei cantieri stradali: con apertura a libro: a tre zampe, per dischi Ø 60 cm, quadrati lato 60 cm e triangoli lato 90 cm					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	1,47	10,29
9 ESU.5.13.07 6	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Posizionamento in opera di cavalletti per sostegni mobili della segnaletica stradale (non inclusi nel prezzo) e successiva rimozione					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	1,02	7,14
10 ESU.5.13.07 5.b	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	0,77	5,39
11 ESU.5.13.08 0.a	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, Ø 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	7,19	129,42
12 ESU.5.13.08 4	SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Alllestimento e rimozione per impianto di segnalazione luminosa, come da articolo precedente, compreso posizionamento, allacci ed ogni altro onere; valutazione riferita ad ogni singolo faro					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	5,18	93,24
	A R I P O R T A R E							765,80

